
UCHWAŁA NR XXXVII/282/17
RADY MIEJSKIEJ W SKALE

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady finansowania zadań z zakresu usuwania
i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Skała.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.1, art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz 
art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2017r. 
poz. 519 ), w związku z uchwałą nr XXI/134/12 Rady Miejskiej w Skale z dnia 24 kwietnia 2012 roku w sprawie 
uchwalenia  "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu  Gminy Skała na lata 2011-2032",  Rada 
Miejska  w Skale uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady finansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Skała, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jolanta Penkala

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 1



 

 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY FINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU USUWANIA 

I UTYLIZACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY SKAŁA 

§ 1. 1.   Regulamin określenia zasady udzielania dofinansowania w ramach realizacji zadania polegającego 

na usunięciu i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Skała.  

2.Udzielenie dofinansowania ma na celu wspomaganie założeń ujętych w " Programie usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu  Gminy Skała na lata 2011-2032", którego nadrzędnym celem jest eliminacja 

czynników powodujących negatywne skutki zdrowotne u mieszkańców oraz likwidacja szkodliwego 

odziaływania azbestu na środowisko. 

§ 2. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem i utylizacją 

wyrobów zawierających azbest, z nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Skała, 

podlegające na:  

1) demontażu wyrobów zawierających azbest znajdujących się na budynkach, pakowaniu, transporcie  

wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia i unieszkodliwieniu poprzez ich  składowanie  

na składowisku odpadów, 

2) pakowaniu odpadów zawierających azbest zgromadzonych na posesjach,  transporcie do miejsca 

unieszkodliwienia  i  ich unieszkodliwieniu poprzez składowanie na składowisku odpadów: 

a/ przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 

dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest / Dz.U. z 2004 r. nr 71, poz. 649 z późn. zm./  tj. przed 06.05.2004 r.  pod warunkiem 

przedłożenia  przez właściciela odpadów oświadczenia o wykonaniu prac rozbiórkowych przed  wejściem 

w życie tego rozporządzenia, 

b/ po wejściu w życie przepisów ww. rozporządzenia tj. po 06.05.2004 r.,  pod warunkiem dołączenia do 

wniosku oświadczenia  wnioskodawcy o usunięciu wyrobów zawierających azbest po dniu 06.05.2004 roku. 

§ 3. Dofinansowanie kosztów  przedsięwzięć służących ochronie środowiska, o których mowa w  

§ 2 mogą uzyskać  podmioty realizujące te przedsięwzięcia, tj.:  

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne,  

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

d) przedsiębiorcy, 

c) osoby prawne, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi . 

§ 4 1. Źródłem finansowania przedsięwzięć określonych w § 2 będą środki własne z budżetu Gminy Skała,  

oraz   środki finansowe pozyskane z innych źródeł  np.  z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Krakowie, jeżeli w danym roku budżetowym zostaną pozyskane. 

2.Kwota dofinansowania przelewana jest bezpośrednio na rachunek wskazany przez Wykonawcę 

wyłonionego w postępowaniu zgodnym  z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku  Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) . 

§ 5. Ogólna kwota przeznaczona na finasowanie zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy Skała . 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/282/17

Rady Miejskiej w Skale

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 1



 

 

§ 6. Wykonawcą zadań obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Skała będzie podmiot wybrany w trybie ustawy – Prawo zamówień publicznych, posiadający 

przewidziane prawem stosowane uprawnienia /zezwolenia/, działający na zlecenie Gminy Skała.  

§7 1. Planujący usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości występuje z 

wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Skała, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do regulaminu.  

2. Warunkiem ubiegania się o otrzymanie  dofinansowania będzie: 

1) prawidłowo wypełniony wniosek, stanowiący  załącznik nr 1 regulaminu; 

 2) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku złożenia jego kserokopii, 

przedłożenie do wglądu oryginału celem stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem:                  

 a) w przypadku nieruchomości, do których tytuł prawny przysługuje więcej niż  jednej  osobie konieczne 

jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby lub załączenie pełnomocnictwa udzielonego wnioskodawcy 

przez te osoby .                            

b) w przypadku nieruchomości będącej własnością wspólnoty mieszkaniowej do wniosku       należy 

załączyć stosowną uchwałę organów wspólnoty; 

Dokumentem potwierdzającym tytuł prawny do nieruchomości może być również załączone do wniosku 

oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością /załącznik nr 2 do regulaminu/.  

3) dołączenie do wniosku oceny stanu i możliwości i bezpiecznego użytkowania wyrobów 

zawierających azbest zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010 roku 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest ( Dz.U. z 2010 r. nr 162, poz. 1089 ) /załącznik nr 3 do regulaminu , składany 

wyłącznie dla przedsięwzięć określonych w §2  pkt 1 Regulaminu/ . 

4) kserokopia dokumentacji zgłoszenia robót niewymagających pozwolenia na budowę organowi 

architektoniczno- budowlanemu związanej z demontażem materiałów zawierających azbest lub decyzji 

pozwolenia na budowę, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 – Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 

1332 z późn. zm.), dla przedsięwzięć określonych w §2  pkt 1 Regulaminu. 

5) Oświadczenie wnioskodawcy o wykonaniu prac związanych z usunięciem wyrobów zawierających 

azbest przed wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 

kwietnia 2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest ( dotyczy przypadku usunięcia pokryć dachowych przed 06.05.2004 r.,  stanowiące 

załącznik  nr 4 do regulaminu. 

 

6) Oświadczenie wnioskodawcy  o wykonaniu prac  związanych z usunięciem wyrobów zawierających 

azbest po wejściu w życie w/w rozporządzenia ( dotyczy przypadku demontażu pokryć dachowych po 

06.05.2004 r.,)  stanowiące załącznik  nr 5 do regulaminu. 

Załączniki 4 oraz 55 dotyczą przedsięwzięć określonych w § 2 pkt 2 Regulaminu . 

 

3.Wnioski o których mowa  w §7 składane będą w terminie określonym  w ogłoszeniu zmieszczonym na 

stronie internetowej Gminy Skała  oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Skała. 

 

4. Prawidłowo wypełnione wnioski, wraz z wymaganymi dokumentami rozpatrywane będą według 

kolejności złożenia w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Skała aż do wyczerpania środków finansowych 

przewidzianych  na ten cel na dany rok budżetowy w budżecie Gminy Skała. 

5.W przypadku stwierdzenia uchybień formalno – prawnych lub innych wad we wniosku o dofinansowanie, 

wzywa się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania . 

6.Wnioskodawca, którego wniosek został zakwalifikowany do uzyskania dofinasowania zostaje pisemnie 

poinformowany o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku . 

7.Wnioski prawidłowo wypełnione złożone wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w niniejszym 

paragrafie, które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu limitu środków, o których mowa w 

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 2



§ 5 będą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru , po uprzedniej ich  

aktualizacji . 

8.Od procedury kwalifikowania wniosków i przyznania dofinasowania nie przysługuje tryb odwoławczy . 

9.Wnioskodawcy, którego wniosek nie został zatwierdzony do realizacji nie przysługuje z tego tytułu żadne 

roszczenie wobec Gminy Skała. 

10.Dofinansowanie  przedsięwzięć  wskazanych we wniosku następuje na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Skała.  

11.Po zawarciu umowy z Wnioskodawcą  Burmistrz Miasta i Gminy Skała zleci Wykonawcy, o którym  

mowa w § 6 wykonanie przedsięwzięcia polegającego na usuwaniu i utylizacji wyrobów zawierających 

azbest z nieruchomości.  

12.Termin wykonania prac wskazanych w umowie będzie każdorazowo ustalany pomiędzy 

przedstawicielem Wykonawcy   a  Wnioskującym o ich dofinansowanie do Gminy Skała. 

13.Usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości oraz ich przekazanie na składowisko 

odpadów  zostanie potwierdzone Wnioskującemu kartą przekazania odpadu wydaną przez Wykonawcę, o 

którym mowa w § 6 niniejszego regulaminu. 

 §8 1. Podmiot z którym zawarto umowę o udzielenie dofinansowania zobowiązany jest do przedłożenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała w terminie  do10 dni  od ukończenia przedsięwzięcia kopii karty 

przekazania odpadu zawierającego azbest z nieruchomości potwierdzającej jego finalne unieszkodliwienie 

na składowisku odpadów – oryginał do wglądu.   

   2. Gmina Skała zastrzega sobie prawo dokonania kontroli faktycznego wykonania przedsięwzięcia. 

§ 9. Jeśli przyznane dofinansowanie po stronie wnioskodawcy stanowić będzie pomoc publiczną w 

rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej (tekst jednolity  Dz. Urz. U.E. seria 

C, Nr 115 z dnia 9 maja 2008r.) – warunkiem rozpatrzenia wniosku o zawarcie umowy o dotację jest 

dodatkowo: 

1) spełnienie przez Wnioskodawcę wymagań określonych w zależności od prowadzonej działalności w : 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 

108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Tekst mający znaczenie dla 

EOG) (Dz. Urz. U. E., seria L z 2013r. Nr 352, poz. 1), 

b) rozporządzeniu komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. U. E., 

seria L z 2013r. Nr 352, poz. 9), 

2) przedłożenia przez wnioskodawcę dokumentów i informacji określonych w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 

2016r. poz. 1808 zm.: Dz. U. z 2016r. poz. 1948) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w 

sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie.   

 

§10. Finansowanie przedsięwzięć nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest, jeżeli Wnioskujący we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi 

ich usunięcie i unieszkodliwienie jak też prac  wykraczających poza zakres umowy. 

 

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 3



 

 

 

WNIOSEK O USUNIĘCIE I UTYLIZACJĘ WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ SFINANSOWANIE TEJ USŁUGI 

 

 

………………………………………………………………………………………………………....... 
(imię, nazwisko lub nazwa  Wnioskodawcy) 

 

………………………………………………………………………………………………………....... 
adres/siedziba,  numer telefonu 

 

 

 

1.Określenie nieruchomości, na której ma być wykonane wnioskowane przedsięwzięcie:  

 

adres: ………………………………………………………………………………………………….....  

 

nr ewidencji działki:……………….., obręb ewidencyjny :………………………; tytuł prawny do 

nieruchomości (właściciel, współwłaściciel, użytkownik wieczysty,  lub inny podmiot):  

 

……………………………………………………………………………………………………….... 

 

Rodzaj prac przewidzianych do wykonania w ramach dofinansowania: ( właściwe zaznaczyć X)  

□  Demontaż ,pakowanie,transport i unieszkodliwinie wyrobów zawierających azbest 

□ budynek mieszkalny:  

 

- ilość azbestu: ……………....... m2 ...lub ………………… kg 

 

- rodzaj azbestu:  płyty faliste/płyty płaskie/, inne ,  wymienić jakie*……………………………………. 

 

-planowany termin demontażu: …………………………………………………………..................... 

   

□ budynek gospodarczy/inny* 

 

- ilość azbestu: ……………. .....m2 lub ………………....... kg  

 

- rodzaj azbestu: płyty faliste/ płyty płaskie/ inne – wymienić jakie* ………………………………........ 

 

- planowany termin demontażu : ………………………………………………................................... 

 

□ Pakowanie,transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest wcześniej zdjętych z obiektów i 

składowanych  na posesji:  

 

- ilość azbestu: ……………………........m2   lub ……………… .......kg 

- rodzaj azbestu: płyty faliste/ płyty płaskie/ inne – wymienić jakie*………………………………......... 

 

 *Niepotrzebne skreślić  

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 1



 

 

  

         Oświadczenia:   

 

1.Oświadczam że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym.  

 

2.Zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Skała oraz firmie 

działającej na zlecenie Gminy Skała wstępu na przedmiotową nieruchomość w celu podjęcia działań 

związanych z  realizacją wnioskowanych prac.  

 

3.Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w celu realizacji zadania 

usuwania wyrobów zawierających azbest, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z późn. zm. ). 

 

 

………………………….......... 

(podpis wnioskodawcy)  

 

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 2



 

 

 

Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością 

Ja niżej podpisany/a/ ………………………………………………………………………………… 
/Imię i nazwisko osoby ubiegającej się  o usuniecie  wyrobów zawierających azbest. Jeżeli oświadczenie składa więcej niż 1 osoba należy 

wpisać wszystkie osoby składające oświadczenie/ 
 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

legitymujący/a/  się; …………………………………………………………………………….. 
/ numer dowodu osobistego i nazwa organu wydającego/ 

 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

urodzony/a/  ……………………………………………………………………………………………………………………. 
/data, miejsce urodzenia/ 

 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

zamieszkały/a/  …………………………………………………………………………………………………………………. 

/adres/ 
 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów i 

budynków jako działka nr  …………….…w obrębie 

ewidencyjnym………………………………………...... 

w jednostce ewidencyjnej   

…………………………………………………………………………………… 

wynikające z tytułu: 

1)  Własności i władania 

……………………………………………………………………………………………… 

2) Współwłasności 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………… 
 (wskazanie współwłaścicieli oraz ich adres)   

oraz zgodę wszystkich współwłaścicieli na demontaż i  usunięcie wyrobów zawierających azbest z 

nieruchomości.  

3) Użytkownika wieczystego  

………………………………………………………………………………………………… 

4) Trwałego zarządu  

………………………………………………………………………………………………… 
(należy wskazać właścicieli nieruchomości)  

 

5) Ograniczonego prawa rzeczowego 

…………………………………………………………………………………………. 
(należy wskazać właścicieli nieruchomości)  

Świadomy/a/ odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, zgodnie z  

art. 233 kk, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych powyżej.  

Załącznik nr 2 do Regulaminu

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 1



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w celu realizacji 

zadania usuwania wyrobów zawierających azbest zgodnie z ustawą z dnia 29 kwietnia 1997 roku o 

ochronie danych osobowych. (tekst jedn.Dz. U. z 2016 r. , poz. 922 z późn. zm. ) . 

 

....................................... 

(miejscowość, data) 

...................................... 

(podpis) 

 

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

OCENA stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

Nazwa  miejsca/obiektu/urządzenia  budowlanego/instalacji przemysłowej: 

 

............................................................................................................................................... 

 

Adres  miejsca/obiektu/urządzenia  budowlanego/instalacji przemysłowej: 

 

........................................................................................................................................... 

Rodzaj  zabudowy1): ................................................................................................ ....... 

Numer  działki  ewidencyjnej2):  ...................................................................................  

Numer   obrębu   ewidencyjnego2): ............................................................................  

Nazwa,  rodzaj  wyrobu3): ...........................................................................................  

Ilość  wyrobów4):  ........................................................................................................  

Data  sporządzenia  poprzedniej  oceny5): ................................................................ 

 

Grupa/ 
nr 

Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 

1 2 3 4 

I Sposób zastosowania azbestu   

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret) 30  

2 Tynk zawierający azbest 30  

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj.  000 1 <kg/m3) 25  

4 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 10  

II Struktura powierzchni wyrobu z  azbestem   

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60  

6 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona 
struktura włókien 

30  

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych 
ubytkach 

15  

8 Warstwa  zabezpieczająca  bez uszkodzeń 0  

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś  prac 30  

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2  m) 15  

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10  

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10  

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy  zewnętrzne 0  

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych   

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30  

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25  

16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały  wentylacyjne) 25  

Załącznik nr 3 do Regulaminu

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 1



17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk) 20  

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne) 10  

19 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną 
powierzchnią lub poza szczelnym kanałem  wentylacyjnym 

5  

 

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń 
mieszkalnych) 

0  

V Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemy- słowej   

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40  

22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy) 30  

23 Czasowe (np. domki rekreacyjne) 15  

24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki) 5  

25 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, 
wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje) 

0  

SUMA PUNKTÓW OCENY  

STOPIE ŃPILNOŚCI  

 

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie zostanie wskazana więcej niż 

jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję    o najwyższej punktacji w danej grupie. 

Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień   pilności: 

Stopień pilności I od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub  zabezpieczenie 

Stopień pilności II od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

 

 

.......................................... .............................. 

Oceniający Właściciel/Zarządca 
  (nazwisko i imię) (podpis) 

 

 

.......................................... .............................. 

(miejscowość, data) (adres lub pieczęć z adresem) 

 
 
Objaśnienia: 
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy,   inny. 

2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania azbestu. 

3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

— płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

— płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 
— rury i złącza azbestowo-cementowe, 

— izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie  azbest, 

— wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

— przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

— szczeliwa azbestowe, 

— taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 
— wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów   ciernych, 

— papier, tektura, 
— inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 

4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (m2, m3, mb). 
5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać „pierwsza   ocena”. 

 

 

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 2



 

 

 

Oświadczenie o usunięciu wyrobów zawierających azbest przed dniem  06.05.2004r. 

 

…………………………….………                                      ………………………………….               
(Imię i nazwisko)                                                                

                (Miejscowość, data) 

…………………………………… 
(adres) 

 

……………………………………… 

 

……………………………………… 

 

 

 

 

 

   Oświadczenie 

         o  usunięciu wyrobów zawierających azbest przed dniem  06.05.2004r. 

 
 

 

Oświadczam że odpady zawierające azbest zalegające na terenie nieruchomości zlokalizowanej 

w ………………………………………………………………….. powstały przez usunięcie wyrobów 

budowlanych zawierających azbest przed dniem 6.05.2004 r. tj, przed dniem  wejścia w życie przepisów 

rozporządzenia Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r, w sprawie 

sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 

71, poz.649 z późn. zm.).  

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w celu realizacji 

zadania usuwania wyrobów zawierajacych azbest zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 

danych osobowych. (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 922 z późn. zm.) . 

 

 

 

……………………………………….. 

(podpis) 

 

 

Załącznik nr 4 do Regulaminu

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 1



 

 

 

Oświadczenie o usunięciu wyrobów zawierających azbest po dniu 06.05.2004r. 

 

……………………………………….....                                       ……………………………… 
(Imię i nazwisko)            
                                 (Miejscowość, data) 

………………………………………….. 
(adres) 

 

…………………………………………. 

 

…………………………………………. 

 

, 

 

 

                                                   Oświadczenie 

                 o usunięciu wyrobów zawierających azbest po dniu 06.05.2004r. 
 

Oświadczam że odpady zawierające azbest zalegające na terenie nieruchomości zlokalizowanej 

w ………………………………………………………………….. powstały przez usunięcie wyrobów 

budowlanych zawierających azbest po dniu 6.05.2004 r. tj, po dniu wejścia w życie przepisów 

rozporządzenia Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r, w sprawie 

sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 

71, poz.649). W/w odpady zostały usunięte i zabezpieczone przez uprawnionego przedsiębiorcę tj. 

przedsiębiorcę posiadającego obowiązującą decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami, 

zezwalającą na wytwarzanie odpadów zawierających azbest, wydaną przez marszałka województwa 

właściwego ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania przedsiębiorcy.  

 

 

             

                                                  ……………………………………….. 

                             (podpis) 

  

 

   

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w celu realizacji 

zadania usuwania wyrobów zawierających azbest, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 

danych osobowych. (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r.poz. 922 z późn. zm.) . 

Załącznik nr 5 do Regulaminu

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 1



 

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Jednym z celów „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Skała na lata 2011-
2032” jest spowodowanie w konkretnej perspektywie czasowej wyeliminowanie wyrobów zawierających
azbest znajdujących się na terenie Gminy Skała. Aktywne działania poprzez pomoc osobom posiadającym
wyroby zawierające azbest na terenie swoich nieruchomości, umożliwi wyeliminowanie szkodliwego
wpływu i negatywnych dla zdrowia skutków spowodowanych azbestem u mieszkańców oraz likwidację
negatywnego oddziaływania azbestu na środowisko naturalne. Celem określenia zasad dofinansowania na
usuwanie, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest przygotowany został „Regulamin
określający zasady finansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z
terenu Gminy Skała”. Pomoc finansowa ma na celu zachęcić do pozbywania się wyrobów zawierających
azbest oraz zmniejszyć ryzyko nieprawidłowego postępowania przy ich usuwaniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jolanta Penkala

Id: 2E9F0155-9B25-4A3D-9F31-8B0ED54619A0. Podpisany Strona 1




